2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.
	2013  г.
	№
	1509

О Примерном положении об оплате труда работников муниципальных
учреждений
На основании статей 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Решением Канского городского Совета депутатов от 25.09.2013 № 52-274 «О Положении о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации г. Канска от 16.11.2005 № 1854 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации города Канска, ее функциональных подразделений и централизованных бухгалтерий, оплата которых производится на основе городской тарифной сетки»;

2.2. Постановление администрации г. Канска от 23.01.2006 № 32 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации города Канска и ее структурных подразделений, оплата которых производится на основе городской тарифной сетки»;

2.3. Постановление администрации г. Канска от 14.12.2006 № 2333 «О внесении изменений в Постановление от 16.11.2005 г. № 1854»;
2.4. Постановление администрации г. Канска от 14.02.2007 № 247 «О внесении изменений в Постановление от 16.11.2005 г. № 1854»;
2.5. Постановление администрации г. Канска от 27.02.2008 № 282 «О внесении изменений и дополнений в Постановление от 16.11.2005 г. № 1854»;
2.6. Постановление администрации г. Канска от 28.01.2009 № 61 «О внесении изменений в Постановление администрации г. Канска от 16.11.2005 г. № 1854»;
2.7. Постановление администрации г. Канска от 24.12.2009 № 2128 «О внесении изменений в Постановление администрации г. Канска от 16.11.2005 г. № 1854»;
2.8. Постановление администрации г. Канска от 13.04.2010 № 523 «О внесении дополнений в Постановление администрации г. Канска от 16.11.2005 г. № 1854»;
2.9. Постановление администрации г. Канска от 24.06.2011 № 991 «О внесении изменений в Постановление администрации г. Канска от 16.11.2005 г. № 1854»;
2.10. Постановление администрации г. Канска от 10.11.2011 № 2193 «О внесении изменений в Постановление администрации г. Канска от 16.11.2005 г. № 1854»;
2.11. Постановление администрации г. Канска от 16.10.2012 № 1612 «О внесении изменений в Постановление администрации г. Канска от 16.11.2005 № 1854».
3. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 – 2.11, которые вступают в силу не ранее 31 декабря 2013 года, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 года.

6. До момента распространения на работников учреждений условий оплаты труда, установленных трудовым договором (дополнительным соглашением к трудовому договору) в соответствии с настоящим постановлением, но не позднее, чем до 31 декабря 2013 года, применяются размеры и условия оплаты труда, установленные до вступления в силу настоящего постановления, а также предусматривается повышение (индексация) заработной платы в соответствии с решением Канского городского Совета депутатов о бюджете города Канска.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан